DECRETO Nº 656/2024 - DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE CÁTIA REGINA BACKES DEZORDI COMO TESOUREIRA DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO DE QUILOMBO - SC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal.

Considerando a Lei 2.479/2014, que criou o Fundo Municipal do Idoso.

Considerando o art. 3º, § 3º, caberá a Secretaria de Assistência Social gerir o Fundo Municipal de Idoso.

Considerando o Decreto nº 185/2008, de 17 de março de 2008, que nomeou a servidora Cátia Regina Backes Dezordi para o cargo de Técnica em Atividades Administrativas.
DECRETA:

Art.1º Fica designada a Servidora Pública Municipal Cátia Regina Backes Dezordi, para responder como Tesoureira do Fundo Municipal do Idoso de Quilombo/SC, CNPJ 58.159.988/0001-16.

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3° Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Executivo Municipal, em 19 de dezembro de 2024.

SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada

Em __/12/2024

Lei Municipal nº 1087/1993

Anderson Cesar Peretti

Servidor Designado

PAGE